
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном 

году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (письмо У ОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), 
требованиями к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (письмо 
УОН от 11.10.2023 №8341/26.01-26), на основании результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 
учебном году, приказываю:

1. Утвердить:

. ' ' от
г. Сочи



1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) в 2023-2024 учебном году (Приложение №1) согласно 
установленным проходным баллам: для параллелей 7-11 классов -  50 баллов 
и более;

1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 
в 2023-2024 учебном году на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (Приложение 
№3);

1.4. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по географии (далее -  МЭ 
ВсОШ по географии, олимпиада) с применением информационно­
коммуникационных технологий на онлайн-платформе «Цифровое 
образование» 09.11.2023 в соответствии с требованиями к проведению МЭ 
ВсОШ, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в 
утвержденных пунктах проведения МЭ ВсОШ согласно списку 
приглашенных участников (Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по географии 09.11.2023 в 
пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  9:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7-8 классы -  90 мин.;
9-11 классы -  120 мин.;
Тестовый (или практический тур):
7-8 классы -  45 мин.;
9-11 классы -  60 мин.;
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными 

средствами обучения с открытым доступом к информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;



2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. явку (с сохранением заработной платы) 09.11.2023 к 09:30 часам 
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию 
и проведение МЭ ВсОШ по географии (Приложение №2);

2.4.6. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственными за 
организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru;

2.4.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в ОО до 01.06.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления

mailto:olimp@ctrigo.ru


Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от $ ( / О - ^  № /'г

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в муниципальном образовании городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

7 класс
№ ФИ ОО
1 Алейник Эдуард МОБУ Гимназия №1
2 Безроднов Иван МОБУ Гимназия №1
3 Боднарец Александра МОБУ Гимназия №1
4 Васильев Михаил МОБУ Гимназия №1
5 Гребенкин Матвей МОБУ Гимназия №1
6 Пастухова Анастасия МОБУ Гимназия №1
7 Соловьёв Даниил МОБУ Гимназия №1
8 Трофан Дарина МОБУ Гимназия №1
9 Черненко Светлана МОБУ Гимназия №1
10 Абрамова Ника МОБУ СОШ №2
11 Банина Мария МОБУ СОШ №2
12 Г асиев Давид МОБУ СОШ №2
13 Данникова Ирина МОБУ СОШ №2
14 Жукова Кира МОБУ СОШ №2
15 Колосветов Денис МОБУ СОШ №2
16 Коротаева Софья МОБУ СОШ №2
17 Скриниченко Ярослав МОБУ СОШ №2
18 Широких Мария МОБУ СОШ №2
19 Бадалян Марк МОБУ СОШ №4
20 Джафарова Шафига МОБУ СОШ №4
21 Жданов Артемий МОБУ СОШ №4
22 Лашина Александра МОБУ СОШ №4
23 Наниева София МОБУ СОШ №4
24 Родионова София МОБУ СОШ №4
25 Сокорева Виктория МОБУ СОШ №4
26 Шахматова Мария МОБУ СОШ №4
27 Бирюкова Юлия МОБУ Г имназия №5
28 Диль Амалия МОБУ Г имназия №5
29 Еф ременко Ксения МОБУ Г имназия №5
30 Иевлева Камила МОБУ Г имназия №5
31 Калинина Милана МОБУ Г имназия №5
32 Лымарева Александра МОБУ Г имназия №5
33 Муратов Федор МОБУ Г имназия №5



34 Нефедова Кристина МОБУ Е имназия №5
35 Попов Владимир МОБУ Еимназия №5
36 Чусовитина Василиса МОБУ Еимназия №5
37 Дергачёв Семён МОБУ Г имназия №6
38 Комисарчук Алексей МОБУ Г имназия №6
39 Мурадян Мурад МОБУ Еимназия №6
40 Прямоносое Ростислав МОБУ Еимназия №6
41 Селютина Вожена МОБУ Г имназия №6
42 Ципинова Алина МОБУ Г имназия №6
43 Цыганкова Анастасия МОБУ Еимназия №6
44 Зинченко Александр МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Ичмелян Стелла МОБУ СОШ №7
46 Материкин Евгений МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиЕО
47 Савочкин Александр МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
48 Феданин Георгий МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Айкян Моника МОБУ Г имназия №9
50 Савченко Виктория МОБУ Г имназия №9
51 Кириенко Макар МОБУ СОШ №11
52 Киселев Никита МОБУ СОШ №11
53 Климова Мирослава МОБУ СОШ №13
54 Лучко Анастасия МОБУ СОШ №13
55 Михайлова Ева МОБУ СОШ №13
56 Олесик Эвелина МОБУ СОШ №13
57 Соловьёва Алиса МОБУ СОШ №13
58 Эксузян Артем МОБУ СОШ №13
59 Г урецкая Дарья МОБУ СОШ №14
60 Калугин Г еоргий МОБУ СОШ №14
61 Козлова Злата МОБУ СОШ №14
62 Г оловцов Денис МОБУ Г имназия №15
63 Петрова Олеся МОБУ Г имназия № 15
64 Борисова Алиса МОБУ Гимназия №16
65 Головань Михаил МОБУ Г имназия №16
66 Дудникова Алёна МОБУ Гимназия №16
67 Мадам Виктор МОБУ Гимназия №16
68 Махария София МОБУ Г имназия № 16
69 Никифоров Илья МОБУ Гимназия №16
70 Петрова Дарья МОБУ Гимназия №16
71 Познякова Ксения МОБУ Гимназия №16
72 Разбойников Максим МОБУ Гимназия №16
73 Стоян Виталия МОБУ Гимназия №16
74 Томашев Илья МОБУ Гимназия №16
75 Фирсова Аксинья МОБУ Г имназия № 16
76 Яковенко Ольга МОБУ Гимназия №16
77 Абдуразакова Виолетта МОБУ СОШ №18
78 Белова Виктория МОБУ СОШ №18



79 Белоусова Владислава МОБУ СОШ №18
80 Чакрян Карина МОБУ СОШ №18
81 Кондратьева Эмилия МОБУ СОШ №20
82 Мовьян Маргарита МОБУ СОШ №20
83 Мордвинов Сергей МОБУ СОШ №20
84 Демина Есения МОБУ Лицей №22
85 Межова Анна МОБУ Лицей №22
86 Сосова Ирина МОБУ Лицей №22
87 Старков Никита МОБУ Лицей №22
88 Тыртычная Анастасия МОБУ Лицей №22
89 Федоров Алексей МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
90 Букреева Дарья МОБУ Лицей №23
91 Коротаева Елизавета МОБУ Лицей №23
92 Павлова Жанна МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
93 Сахабиева Юлия МОБУ Лицей №23
94 Фрезе София МОБУ Лицей №23
95 Жернаков Александр МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
96 Лендел Степан МОБУ СОШ №24
97 Струц Ева МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
98 Батуев Роман МОБУ СОШ №25
99 Васьков Артемий МОБУ СОШ №25
100 Вобликова Влада МОБУ СОШ №25
101 Ковалкин Павел МОБУ СОШ №25
102 Г улевич Дарья МОБУ СОШ №27
103 Решетова Арина МОБУ СОШ №27
104 Брызгалова Василиса МОБУ СОШ №29
105 Нерсисян Мэри МОБУ СОШ №29
106 Саакян Валерия МОБУ СОШ №29
107 Сельвян Арианна МОБУ СОШ №29
108 Арутюнян Татев МОБУ СОШ №31
109 Даниелян Артем МОБУ СОШ №31
110 Макарян Нарек МОБУ СОШ №31
111 Оганнисян Эмиль МОБУ СОШ №31
112 Саргсян Арина МОБУ СОШ №31
113 Саргсян Арсен МОБУ СОШ №31
114 Сафарян Ева МОБУ СОШ №31
115 Феофанов Кирилл МОБУ СОШ №31
116 Эйлазян Ангелина МОБУ СОШ №31
117 Акобян Валентина МОБУ ООШ №43
118 Ануфрикова Вероника МОБУ ООШ №43
119 Нагабедян Владислав МОБУ ООШ №43
120 Амбарцумян Эмилия МОБУ Гимназия №44
121 Антонец Игорь МОБУ Г имназия №44
122 Володина Татьяна МОБУ Г имназия №44
123 Золотцев Николай МОБУ Г имназия №44



124 Леванчук Глеб МОБУ Г имназия №44
125 Маргиева Анна МОБУ Гимназия №44
126 Перевозчикова Валерия МОБУ Г имназия №44
127 Трещеткин Егор МОБУ Г имназия №44
128 Антропов Богдан МОБУ ООШ №44
129 Бобатунов Даниил МОБУ ООШ №44
130 Голетиани Мэри МОБУ ООШ №44
131 Дворянинова Анастасия МОБУ ООШ №44
132 Демянец Варвара МОБУ ООШ №44
133 Жеребцов Гордей МОБУ ООШ №44
134 Иромадзе Лали МОБУ ООШ №44
135 Исхакова Азалия МОБУ ООШ №44
136 Кадинова Кира МОБУ ООШ №44
137 Каратаева Кира МОБУ ООШ №44
138 Лякина Екатерина МОБУ ООШ №44
139 Мирошкин Иван МОБУ ООШ №44
140 Мушарапова Динара МОБУ ООШ №44
141 Пашкевич Мария МОБУ ООШ №44
142 Сеитов Тимур МОБУ ООШ №44
143 Слышкин Деметре МОБУ ООШ №44
144 Чуносова Екатерина МОБУ ООШ №44
145 Шубитидзе Иракли МОБУ ООШ №44
146 Каташева Анастасия МОБУ СОШ №53
147 Кутах Станислав МОБУ СОШ №53
148 Лукьянченко Анна МОБУ СОШ №53
149 Никитина Ева МОБУ СОШ №53
150 Андреев Дмитрий МОБУ ООШ №56
151 Каркошкин Артур МОБУ ООШ №56
152 Полякова Елизавета МОБУ ООШ №56
153 Ибатуллина Арина МОБУ СОШ №57
154 Харченко Дмитрий МОБУ СОШ №57
155 Бабаева Камила МОБУ Лицей №59
156 Г лазкова Леся МОБУ Лицей №59
157 Доброхотова Екатерина МОБУ Лицей №59
158 Жогина Арина МОБУ Лицей №59
159 Мкртумян Эрик МОБУ Лицей №59
160 Поспелова Мария МОБУ Лицей №59
161 Татаринов Максим МОБУ Лицей №59
162 Терещенко Владислава МОБУ Лицей №59
163 Толкачёва Арина МОБУ Лицей №59
164 Федулова Арина МОБУ Лицей №59
165 Филимонов Константин МОБУ Лицей №59
166 Г абышева Милана МОБУ СОШ №66
167 Мамонтова Анастасия МОБУ СОШ №66
168 Сунгурян Арианна МОБУ СОШ №66



169 Барсикян Каролина МОБУ СОШ №67
170 Бойцов Данил МОБУ СОШ №67
171 Валиева Ксения МОБУ СОШ №67
172 Зебелян Сандра МОБУ СОШ №67
173 Кешишян Артём МОБУ СОШ №67
174 Панишко Евгений МОБУ СОШ №67
175 Роганян Доменика МОБУ СОШ №67
176 Ярочкина Вероника МОБУ СОШ №67
177 Евенко Анастасия МОБУ СОШ №75
178 Торосьян Дарина МОБУ СОШ №75
179 Боровлева Алиса МОБУ Гимназия №76
180 Качко Артемий МОБУ Гимназия №76
181 Матуков Иван МОБУ Гимназия №76
182 Овсепян Шаварш МОБУ Гимназия №76
183 Бакина Таисия МОБУ СОШ №77
184 Г ерасина Анастасия МОБУ СОШ №77
185 Джавадян Ксения МОБУ СОШ №77
186 Эксузян Артур МОБУ СОШ №77
187 Хорошилова Екатерина МОБУ СОШ №78
188 Захаренко Василиса МОБУ ООШ №81
189 Ким Виолетта МОБУ ООШ №81
190 Терзиян Максим МОБУ ООШ №81
191 Фролкина Анастасия МОБУ СОШ №82
192 Атакян Вячеслав МОБУ СОШ №83
193 Артемова Агата МОБУ СОШ №84
194 Варельджан Диана МОБУ СОШ №84
195 Локтионова Ольга МОБУ СОШ №84
196 Маркидонов Радмир МОБУ СОШ №84
197 Павлова Татьяна МОБУ СОШ №84
198 Разумов Матвей МОБУ СОШ №84
199 Родионова Анна МОБУ СОШ №84
200 Исралян Каролина МОБУ СОШ №87
201 Кадонян Аида МОБУ СОШ №87
202 Калашян Александр МОБУ СОШ №87
203 Колодкина Валерия МОБУ СОШ №87
204 Мегрикян Арман МОБУ СОШ №87
205 Мирзомуродова Зулайхо МОБУ СОШ №87
206 Нерсесян Диана МОБУ СОШ №87
207 Семерджян Каролина МОБУ СОШ №87
208 Григорян Ева МОБУ СОШ №88
209 Дружбина София МОБУ СОШ №88
210 Есипенко Мария МОБУ СОШ №88
211 Тахмазян Роман МОБУ СОШ №88
212 Буромский Станислав МОБУ СОШ №89
213 Головчанская Ульяна МОБУ СОШ №89



214 Козачков Тигран МОБУ СОШ №89
215 Николаев Артем МОБУ СОШ №89
216 Сергеев Федор МОБУ СОШ №89
217 Г укетлова Софья МОБУ СОШ №91
218 Медведева Мария МОБУ СОШ №92
219 Селезнёва Ольга МОБУ СОШ №92
220 Бойдаченко Виктория МОБУ ООШ №93
221 Никитин Алексей МОБУ ООШ №93
222 Абрегов Аслан МОБУ СОШ №94
223 Задорожняя Доминика МОБУ СОШ №94
224 Кушнарёва Дарья МОБУ СОШ №94
225 Авджян Руслан МОБУ СОШ №100
226 Артеменко Вероника МОБУ СОШ №100
227 Арутюнян Леван МОБУ СОШ №100
228 Давитян Арианна МОБУ СОШ №100
229 Краса Валерия МОБУ СОШ №100
230 Кызрачев Платон МОБУ СОШ №100
231 Кюлян Размик МОБУ СОШ №100
232 Пайлеванян Нелли МОБУ СОШ №100
233 Панова Алена МОБУ СОШ №100
234 Пышная Валерия МОБУ СОШ №100
235 Тамразян Эдгар МОБУ СОШ №100
236 Тороян Аида МОБУ СОШ №100
237 Ходорович Илларион МОБУ СОШ №100
238 Шерстобитов Руслан МОБУ СОШ №100
239 Андреев Ярослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
240 Боровских Алёна НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
241 Городецкая София НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
242 Захарова Виктория НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
243 Лиховид Анастасия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
244 Самсонова Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
245 Цкипурашвили Мариам НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
246 Чернышова Варвара НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

8 класс
№ ФИ ОО
1 Винс Алиса МОБУ Г имназия №1
2 Дорякина Мария МОБУ Гимназия №1
3 Меркулов Кирилл МОБУ Гимназия №1
4 Новосёлов Михаил МОБУ Гимназия №1
5 Триандофилиди Вера МОБУ Г имназия №1
6 Джабраилов Даниил МОБУ СОШ №2
7 Игнатьев Даниил МОБУ СОШ №2
8 Кичанова Милана МОБУ СОШ №2
9 Колесникова София МОБУ СОШ №2



10 Кравцова Серафима МОБУ СОШ №2
11 Синицкий Ростислав МОБУ СОШ №2
12 Токтарёв Александр МОБУ СОШ №2
13 Боджукян Юрик МОБУ Лицей №3
14 Бондаренко Софья МОБУ Лицей №3
15 Гринкевич Валерий МОБУ Лицей №3
16 Исоян Анна МОБУ Лицей №3
17 Костенко Никита МОБУ Лицей №3
18 Никулин Дмитрий МОБУ Лицей №3
19 Струсь Вероника МОБУ Лицей №3
20 Тихомиров Артём МОБУ Лицей №3
21 Буюклян Михаил МОБУ СОШ №4
22 Дудина София МОБУ СОШ №4
23 Емельянов Захар МОБУ СОШ №4
24 Кананыхин Игорь МОБУ СОШ №4
25 Оберемко Ангелина МОБУ СОШ №4
26 Пивоварова Мария МОБУ СОШ №4
27 Старикова Татьяна МОБУ СОШ №4
28 Суладзе Лука МОБУ СОШ №4
29 Подрепный Всеволод МОБУ Гимназия №5
30 Авагян Эмиль МОБУ Г имназия №6
31 Бельских Лука МОБУ Г имназия №6
32 Гудин Савва МОБУ Г имназия №6
33 Мальцева Екатерина МОБУ Г имназия №6
34 Пекарь Трофим МОБУ Г имназия №6
35 Стекляренко Мелана МОБУ Г имназия №6
36 Сычев Иван МОБУ Г имназия №6
37 Чевяга Олеся МОБУ Г имназия №6
38 Г оря Евгений МОБУ СОШ №7
39 Искендерли Гюнель МОБУ СОШ №7
40 Каргина Екатерина МОБУ СОШ №7
41 Курилова Арина МОБУ СОШ №7
42 Овсянникова Анастасия МОБУ СОШ №7
43 Павленко Алиса МОБУ СОШ №7
44 Синицына Елизавета МОБУ СОШ №7
45 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
46 Румянцев Макар МОБУ гимназия №8
47 Долбыш Вадим МОБУ Г имназия №9
48 Пакалев Максим МОБУ Г имназия №9
49 Сидоров Кирилл МОБУ Г имназия №9
50 Шахмеликян Давид МОБУ Г имназия №9
51 Шорохова Дарья МОБУ Г имназия №9
52 Бедикян Владимир МОБУ СОШ №11
53 Виниченко Владимир МОБУ СОШ №13
54 Волошина Марьям МОБУ СОШ №13



55 Волошина Альбина МОБУ СОШ №13
56 Г речиха Анастасия МОБУ СОШ №13
57 Махамендрикова Кира МОБУ СОШ №13
58 Рахимова Алина МОБУ СОШ №13
59 Титаренко Мария МОБУ СОШ №13
60 Шилова Мария МОБУ СОШ №13
61 Дахова Кира МОБУ СОШ №14
62 Ефименко Полина МОБУ СОШ №14
63 Жукова Кристина МОБУ СОШ №14
64 Слобовская Людмила МОБУ СОШ №14
65 Сосновщенкова Софья МОБУ СОШ №14
66 Липосавицкая Анастасия МОБУ Гимназия № 15
67 Моков Егор МОБУ Г имназия № 15
68 Тонкошкурова Екатерина МОБУ Г имназия № 15
69 Шилов Юрий МОБУ Г имназия №15
70 Алин Ярослав МОБУ Г имназия № 16
71 Кацак Руслан МОБУ Гимназия №16
72 Мирошникова София МОБУ Г имназия № 16
73 Пелепей Нонна МОБУ Гимназия №16
74 Сагитова Алиса МОБУ Г имназия № 16
75 Багдиева Арина МОБУ СОШ №18
76 Г аниева Ангелина МОБУ СОШ №18
77 Зганяйко Алексей МОБУ СОШ №18
78 Казарин Алексей МОБУ СОШ №18
79 Маркова Анна МОБУ СОШ №18
80 Мартос Ярослава МОБУ СОШ №18
81 Пеканова София МОБУ СОШ №18
82 Сополнова Полина МОБУ СОШ №18
83 Чечель Лолита МОБУ СОШ №18
84 Ющенко Егор МОБУ СОШ №18
85 Астахова Кира МОБУ Лицей №22
86 Боев Роман МОБУ Лицей №22
87 Дадон Анна МОБУ Лицей №22
88 Ковальковский Родион МОБУ Лицей №22
89 Михайлов Савва МОБУ Лицей №22
90 Суворова София МОБУ Лицей №22
91 Чернецова Дарья МОБУ Лицей №22
92 Архалов Павел МОБУ Лицей №23
93 Ткаченко Илья МОБУ Лицей №23
94 Ткаченко Денис МОБУ Лицей №23
95 Бердус Николай МОБУ СОШ №24
96 Воронкина Алиса МОБУ СОШ №24
97 Криклевский Егор МОБУ СОШ №24
98 Мирошниченко София МОБУ СОШ №24
99 Неживенко Тимофей МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО



100 Чудинов Оскар МОБУ СОШ №24
101 Г оловина Ирина МОБУ СОШ №25
102 Журавлева Анастасия МОБУ СОШ №25
103 Земляков Ефим МОБУ СОШ №25
104 Кунин Андрей МОБУ СОШ №25
105 Пузырева София МОБУ СОШ №25
106 Распаркин Владислав МОБУ СОШ №25
107 Рыбальченко Петр МОБУ СОШ №25
108 Томина Елизавета МОБУ СОШ №25
109 Чернова Полина МОБУ СОШ №25
110 Юлинова Софья МОБУ СОШ №25
111 Агаджанян Вероника МОБУ СОШ №26
112 Адамян Петрос МОБУ СОШ №26
113 Баранова Арина МОБУ СОШ №26
114 Беликов Владимир МОБУ СОШ №26
115 Беллуян Габриэлла МОБУ СОШ №26
116 Болквадзе Герман МОБУ СОШ №26
117 Будоян Анна МОБУ СОШ №26
118 Воеводина Анна МОБУ СОШ №26
119 Г аджиева Динара МОБУ СОШ №26
120 Гусев Тимофей МОБУ СОШ №26
121 Епрынцев Александр МОБУ СОШ №26
122 Закутаева Лиана МОБУ СОШ №26
123 Зуевский Матвей МОБУ СОШ №26
124 Иващенко София МОБУ СОШ №26
125 Казимирская Арина МОБУ СОШ №26
126 Кондакчян Диана МОБУ СОШ №26
127 Корниенко Дарья МОБУ СОШ №26
128 Костандаки София МОБУ СОШ №26
129 Кузяшев Андрей МОБУ СОШ №26
130 Мозгунова Валерия МОБУ СОШ №26
131 Моисеева Анна МОБУ СОШ №26
132 Надеждина Алина МОБУ СОШ №26
133 Нечаев Андрей МОБУ СОШ №26
134 Никифорова Милена МОБУ СОШ №26
135 Никифорова Алина МОБУ СОШ №26
136 Носкова Алиса МОБУ СОШ №26
137 Нубарян Даниэлла МОБУ СОШ №26
138 Панченко Анастасия МОБУ СОШ №26
139 Парамонова Юлия МОБУ СОШ №26
140 Петракова Арина МОБУ СОШ №26
141 Пичугина Мария МОБУ СОШ №26
142 Полонская Анна МОБУ СОШ №26
143 Приказчикова Ирина МОБУ СОШ №26
144 Рахимова Альфина МОБУ СОШ №26



145 Рыльков Данил МОБУ СОШ №26
146 Селезнёв Ярослав МОБУ СОШ №26
147 Семёнов Астемир МОБУ СОШ №26
148 Серебряков Роман МОБУ СОШ №26
149 Смирнов Артем МОБУ СОШ №26
150 Старовойтов Александр МОБУ СОШ №26
151 Туртыгин Владислав МОБУ СОШ №26
152 Хамчичев Егор МОБУ СОШ №26
153 Хамчичев Иван МОБУ СОШ №26
154 Ханова Ирина МОБУ СОШ №26
155 Чуписов Михаил МОБУ СОШ №26
156 Шалота Милена МОБУ СОШ №26
157 Молодцова Эльвира МОБУ СОШ №27
158 Чепнян Анита МОБУ СОШ №27
159 Варелджян Артём МОБУ СОШ №28
160 Г алашкина Ульяна МОБУ СОШ №28
161 Г уляева Валерия МОБУ СОШ №28
162 Зеленина Елизавета МОБУ СОШ №28
163 Месропян Ася МОБУ СОШ №28
164 Нерсесян Артур МОБУ СОШ №28
165 Саакян Алекс МОБУ СОШ №28
166 Самойлова Олеся МОБУ СОШ №28
167 Чебан Диана МОБУ СОШ №28
168 Аракельян Александр МОБУ СОШ №29
169 Арутюнян Альберт МОБУ СОШ №29
170 Доманова Милания МОБУ СОШ №29
171 Зебелян Жанна МОБУ СОШ №29
172 Какулян Герман МОБУ СОШ №29
173 Пилипосян София МОБУ СОШ №29
174 Степанян Эдик МОБУ СОШ №29
175 Аванесян Амалия МОБУ СОШ №31
176 Кушкян Мане МОБУ СОШ №31
177 Строкина Эллада МОБУ СОШ №31
178 Головко Тимур МОБУ Гимназия №44
179 Дружняева Елизавета МОБУ Г имназия №44
180 Печеневский Максим МОБУ Г имназия №44
181 Савотина Анна МОБУ Г имназия №44
182 Серединская Вероника МОБУ Г имназия №44
183 Терентьева София МОБУ Г имназия №44
184 Василенко Роман МОБУ ООШ №44
185 Выходцева Ангелина МОБУ ООШ №44
186 Козлов Глеб МОБУ ООШ №44
187 Тимошенкова Софья МОБУ ООШ №44
188 Фишер Милана МОБУ ООШ №44
189 Хамуков Радмир МОБУ ООШ №44



190 Циклаури Тэона МОБУ ООШ №44
191 Чхетиани Алина МОБУ ООШ №44
192 Авагян Милена МОБУ СОШ №49
193 Геворгян Виорика МОБУ СОШ №49
194 Давтян Арташес МОБУ СОШ №49
195 Рысенко Темирлан МОБУ СОШ №49
196 Степанов Илья МОБУ СОШ №49
197 Аверкиева Ксения МОБУ СОШ №53
198 Г ерасименко Руслан МОБУ СОШ №53
199 Дашков Иван МОБУ СОШ №53
200 Жердев Даниил МОБУ СОШ №53
201 Зассеев Давид МОБУ СОШ №53
202 Какачия Кристина МОБУ СОШ №53
203 Матвеев Максим МОБУ СОШ №53
204 Папикян Оганес МОБУ СОШ №53
205 Поважнюк Дана МОБУ СОШ №53
206 Седых Елизавета МОБУ СОШ №53
207 Черничкина Мария МОБУ СОШ №53
208 Шахнина Валерия МОБУ СОШ №53
209 Арзуманян Анна МОБУ ООШ №56
210 Патрике Ванеса МОБУ ООШ №56
211 Тарасенко Екатерина МОБУ ООШ №56
212 Еремян Элина МОБУ СОШ №57
213 Карасева Елизавета МОБУ СОШ №57
214 Периханян Айк МОБУ СОШ №57
215 Терзиян Владислав МОБУ СОШ №57
216 Фадеев Ярослав МОБУ СОШ №57
217 Чемазоков Роланд МОБУ СОШ №57
218 Волкова Моника МОБУ Лицей №59
219 Г лухно Ивета МОБУ Лицей №59
220 Г орина Елизавета МОБУ Лицей №59
221 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
222 Ковальчук Анна МОБУ Лицей №59
223 Лоскутова Анастасия МОБУ Лицей №59
224 Мелконян Элина МОБУ Лицей №59
225 Пальникова Александра МОБУ Лицей №59
226 Пархоменко Мария МОБУ Лицей №59
227 Саакян Тигран МОБУ Лицей №59
228 Сарычева София МОБУ Лицей №59
229 Тернова Анастасия МОБУ Лицей №59
230 Тулинова Елизавета МОБУ Лицей №59
231 Храброва Елизавета МОБУ Лицей №59
232 Айгорова Софья МОБУ СОШ №65
233 Гречко Богдан МОБУ СОШ №65
234 Колосов Федор МОБУ СОШ №65



235 Прокопенко Вера МОБУ СОШ №65
236 Тыщенко Анастасия МОБУ СОШ №65
237 Шагинян Артур МОБУ СОШ №65
238 Христин Егор МОБУ СОШ №66
239 Аведисян Андрей МОБУ СОШ №67
240 Демидов Георгий МОБУ СОШ №67
241 Дудина Полина МОБУ СОШ №67
242 Малинин Матвей МОБУ СОШ №67
243 Мкртчян Сергей МОБУ СОШ №67
244 Рассомахина Мария МОБУ СОШ №67
245 Турло София МОБУ СОШ №67
246 Чакерян Амаяк МОБУ СОШ №67
247 Шарпенков Федор МОБУ СОШ №67
248 Банарова Александра МОБУ СОШ №75
249 Виноградова Василиса МОБУ СОШ №75
250 Зубехина Валерия МОБУ СОШ №75
251 Кашутин Дмитрий МОБУ СОШ №75
252 Пигцулина Кира МОБУ СОШ №75
253 Попова Ирина МОБУ СОШ №75
254 Харламова Ксения МОБУ СОШ №75
255 Хирьянов Ярослав МОБУ СОШ №75
256 Азарян Натали МОБУ Гимназия №76
257 Емельяненко Дарья МОБУ Гимназия №76
258 Кдлян Яна МОБУ Гимназия №76
259 Напсо Юрий МОБУ Гимназия №76
260 Степанов Ярослав МОБУ Г имназия №76
261 Тороян Наири МОБУ Гимназия №76
262 Аведисян Вероника МОБУ СОШ №77
263 Кузьмина Диана МОБУ СОШ №77
264 Пехтерев Максим МОБУ СОШ №77
265 Саакян Арсений МОБУ СОШ №77
266 Сунгурьян Эмилия МОБУ СОШ №77
267 Таракановская Анна МОБУ СОШ №77
268 Хусайнова Марьям МОБУ СОШ №77
269 Шахмелян Руслан МОБУ СОШ №77
270 Понкратов Александр МОБУ СОШ №78
271 Хорошилова Арина МОБУ СОШ №78
272 Шорчикова Кристина МОБУ СОШ №78
273 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
274 Нагабедян Эдуард МОБУ СОШ №79
275 Быков Давид МОБУ СОШ №82
276 Кузьма Анастасия МОБУ СОШ №82
277 Мягкова Александра МОБУ СОШ №82
278 Савченко Дария МОБУ СОШ №82
279 Юрданова Анна МОБУ СОШ №82



280 Беляев Эрик МОБУ СОШ №83
281 Костенко Алёна МОБУ СОШ №83
282 Атагян Марина МОБУ СОШ №84
283 Белошапко Николай МОБУ СОШ №84
284 Веселов Никита МОБУ СОШ №84
285 Гернес Тимофей МОБУ СОШ №84
286 Киричек Андрей МОБУ СОШ №84
287 Ковальчук Павел МОБУ СОШ №84
288 Локтионова Валентина МОБУ СОШ №84
289 Отто Елена МОБУ СОШ №84
290 Тешева Илона МОБУ СОШ №84
291 Хунова Русет МОБУ СОШ №84
292 Чумак Иван МОБУ СОШ №84
293 Шакулов Эльдар МОБУ СОШ №84
294 Зубарева Вера МОБУ СОШ №87
295 Кочконян Захар МОБУ СОШ №87
296 Самодуров Максим МОБУ СОШ №87
297 Айвазян Сусанна МОБУ СОШ №88
298 Григорян Валерия МОБУ СОШ №88
299 Мусилименян Роберт МОБУ СОШ №88
300 Остроносова Виктория МОБУ СОШ №88
301 Малхасян Милена МОБУ СОШ №89
302 Тыртычная Полина МОБУ СОШ №89
303 Хоконов Марат МОБУ СОШ №90
304 Бозоян Милана МОБУ СОШ №92
305 Ляпина Татьяна МОБУ СОШ №92
306 Дядченко Федор МОБУ ООШ №93
307 Григорьева Софья МОБУ СОШ №94
308 Жабин Игорь МОБУ Лицей №95
309 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
310 Калушко Елизавета МОБУ Лицей №95
311 Мельник Софья МОБУ Лицей №95
312 Ященко Полина МОБУ Лицей №95
313 Абдрафикова Виктория МОБУ СОШ №100
314 Борель Есения МОБУ СОШ №100
315 Бусыгина Елизавета МОБУ СОШ №100
316 Демидова Василиса МОБУ СОШ №100
317 Кузнецов Богдан МОБУ СОШ №100
318 Малюков Павел МОБУ СОШ №100
319 Масалова Дарья МОБУ СОШ №100
320 Романов Спартак МОБУ СОШ №100
321 Саакян Анжелика МОБУ СОШ №100
322 Сафонова Екатерина МОБУ СОШ №100
323 Хисамов Радмир МОБУ СОШ №100
324 Шахламджян Моника МОБУ СОШ №100



325 Щербинин Александр МОБУ СОШ №100
326 Погорелов Матвей МОБУ СОШ №96
327 Дремова Ульяна НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
328 Кадина Анастасия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
329 Ланин Артур НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
330 Милаев Феликс НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
331 Семитко Елизавета НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
332 Шашкова Александра НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
333 Шен Селен НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

9 класс
№ ФИ ОО
1 Бордунова Софья МОБУ Гимназия №1
2 Жиряков Александр МОБУ Гимназия №1
3 Бахвалова Алина МОБУ СОШ №2
4 Димянок Кира МОБУ СОШ №2
5 Коротаев Ярослав МОБУ СОШ №2
6 Радченко Виолетта МОБУ СОШ №2
7 Царёв Дмитрий МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
8 Андреева Елизавета МОБУ Лицей №3
9 Арбузов Станислав МОБУ Лицей №3
10 Арбузов Владислав МОБУ Лицей №3
11 Бондарь Ульяна МОБУ Лицей №3
12 Волков Ярослав МОБУ Лицей №3
13 Криворучко Вероника МОБУ Лицей №3
14 Маточкина Александра МОБУ Лицей №3
15 Соснин Олег МОБУ Лицей №3
16 Фоменко Татьяна МОБУ Лицей №3
17 Бабуха Даниэла МОБУ СОШ №4
18 Г ельфантинова Медея МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО
19 Миронова Екатерина МОБУ СОШ №4
20 Нечухаева Анастасия МОБУ СОШ №4
21 Стеценко Даниил МОБУ СОШ №4
22 Абумова Анна МОБУ Г имназия №5
23 Аракелян Ирина МОБУ Г имназия №5
24 Гвоздецкая Ева МОБУ Г имназия №5
25 Г росу Г леб МОБУ Г имназия №5
26 Гугулян Анна МОБУ Г имназия №5
27 Курсачева Наталья МОБУ Г имназия №5
28 Липанов Арсений МОБУ Г имназия №5
29 Максакова Софья МОБУ Г имназия №5
30 Пасюк Ульяна МОБУ Г имназия №5
31 Рогоньян Арсения МОБУ Г имназия №5
32 Скрипов Степан МОБУ Г имназия №5
33 Скрябина Анна МОБУ Г имназия №5



34 Тумашова София МОБУ Г имназия №5
35 Усова Анна МОБУ Г имназия №5
36 Чеботарев Артем МОБУ Г имназия №5
37 Чертков Михаил МОБУ Г имназия №5
38 Шмидова Полина МОБУ Г имназия №5
39 Шмидова Ангелина МОБУ Г имназия №5
40 Шнайдер Яна МОБУ Г имназия №5
41 Шубенок Данил МОБУ Г имназия №5
42 Г усакова Эрика МОБУ Г имназия №6
43 Жуклина Арина МОБУ Гимназия №6
44 Панкратов Георгий МОБУ Г имназия №6
45 Севастьянова Катерина МОБУ Г имназия №6
46 Хандей Арина МОБУ Г имназия №6
47 Авагимян Нелли МОБУ СОШ №7
48 Балюк София МОБУ СОШ №7
49 Г речкосей Александра МОБУ СОШ №7
50 Гузев Артём МОБУ СОШ №7
51 Егоров Дмитрий МОБУ СОШ №7
52 Милютина Полина МОБУ СОШ №7
53 Михайлова Дарья МОБУ СОШ №7
54 Солнцева Виктория МОБУ СОШ №7
55 Бондаренко Вячеслав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
56 Борисов Владислав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Везиренко Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
58 Гусамов Тимур МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
59 Корбов Семён МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
60 Корниенко Николай МОБУ гимназия №8
61 Кузин Ян МОБУ гимназия №8
62 Кургузкина София МОБУ гимназия №8
63 Кучменко Нелия МОБУ гимназия №8
64 Ладненко Вадим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
65 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
66 Макаревский Всеволод МОБУ гимназия №8
67 Михайлюк Ева МОБУ гимназия №8
68 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
69 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
70 Павлова Милана МОБУ гимназия №8
71 Перов Дмитрий МОБУ гимназия №8
72 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
73 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
74 Рахманов Олег МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
75 Рождественская Ева МОБУ гимназия №8
76 Скрипкина София МОБУ гимназия №8
77 Смыкова Екатерина МОБУ гимназия №8
78 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



79 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
80 Схулухия Даниела МОБУ гимназия №8
81 Таранов Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
82 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
83 Титовец Ксения МОБУ гимназия №8
84 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
85 Чугунникова Анна МОБУ гимназия №8
86 Кофанова Полина МОБУ Гимназия №9
87 Комисарчук Любовь МОБУ СОШ №10
88 Лялина Елизавета МОБУ СОШ №10
89 Маркова Анастасия МОБУ СОШ №10
90 Ольденбург Милана МОБУ СОШ №10
91 Широченко Ксения МОБУ СОШ №10
92 Адобашьян Аделина МОБУ СОШ №11
93 Ардышев Ярослав МОБУ СОШ №11
94 Г росу Юлия МОБУ СОШ №11, МБУ ДО ЦТРиГО
95 Варелджан Эмиль МОБУ СОШ №12
96 Венцковский Александр МОБУ СОШ №12
97 Дзгоева Тамара МОБУ СОШ №12
98 Драчук Екатерина МОБУ СОШ №12
99 Леонтьев Богдан МОБУ СОШ №12
100 Парамонова Анастасия МОБУ СОШ №12
101 Стрыгина Василиса МОБУ СОШ №12
102 Борисова Полина МОБУ СОШ №14
103 Искандарян Наира МОБУ СОШ №14
104 Михайский Антон МОБУ СОШ №14
105 Мордовина Полина МОБУ СОШ №14
106 Богомолова Елена МОБУ Г имназия №15
107 Ганженко Борис МОБУ Гимназия №15
108 Герастенко София МОБУ Гимназия №15
109 Гомонюк Ольга МОБУ Гимназия №15
110 Кудинова Анастасия МОБУ Гимназия №15
111 Макарова Диана МОБУ Гимназия №15
112 Малхасян Вера МОБУ Г имназия №15
113 Аронова Полина МОБУ Гимназия №16, МБУ ДО ЦТРиГО
114 Горб Пётр МОБУ Гимназия №16
115 Гусейнов Мустафа МОБУ Гимназия №16
116 Забашта Ксения МОБУ Гимназия №16
117 Луптакова Ксения МОБУ Гимназия №16
118 Лущин Никита МОБУ Гимназия №16
119 Атавова Амина МОБУ СОШ №18
120 Г ром Леонид МОБУ СОШ №18
121 Демерчян София МОБУ СОШ №18
122 Дудукчян Руслан МОБУ СОШ №18
123 Казарян Анют МОБУ СОШ №18



124 Кацарская Мария МОБУ СОШ №18
125 Мельникова Мария МОБУ СОШ №18
126 Нагибин Олег МОБУ СОШ №18
127 Паикидзе Доминика МОБУ СОШ №18
128 Полторан Павел МОБУ СОШ №18
129 Савельев Матвей МОБУ СОШ №18
130 Синопян Миран МОБУ СОШ №18
131 Чамян Анна МОБУ СОШ №18
132 Шевцов Петр МОБУ СОШ №18
133 Закутько Алиса МОБУ Лицей №22
134 Фролова Юлия МОБУ Лицей №22
135 Хачатурян Давид МОБУ Лицей №22
136 Черкасова Маргарита МОБУ Лицей №22, МБУ ДО ЦТРиГО
137 Асадов Александр МОБУ Лицей №23
138 Гасымов Омар МОБУ Лицей №23
139 Г речушников Максим МОБУ Лицей №23
140 Клыканова Анастасия МОБУ Лицей №23
141 Ключинский Илья МОБУ Лицей №23
142 Красильникова Ника МОБУ Лицей №23
143 Лемонджава Варвара МОБУ Лицей №23
144 Ненахова Мария МОБУ Лицей №23
145 Тронягин Илья МОБУ Лицей №23
146 Цагарелина Лолита МОБУ Лицей №23
147 Чеботарев Артем МОБУ Лицей №23
148 Шепелева Юлия МОБУ Лицей №23
149 Андриевский Валерий МОБУ СОШ №24
150 Басиев Майр МОБУ СОШ №24
151 Волынский Роман МОБУ СОШ №24
152 Глотов Демид МОБУ СОШ №24
153 Давлетбаев Давид МОБУ СОШ №24
154 Джондрич Арсений МОБУ СОШ №24
155 Дробот Сюзанна МОБУ СОШ №24
156 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
157 Карапетян Давид МОБУ СОШ №24
158 Карих Варвара МОБУ СОШ №24
159 Лукьянченко Максим МОБУ СОШ №24
160 Панасенко Елизар МОБУ СОШ №24
161 Путкина Виктория МОБУ СОШ №24
162 Саакян Руслан МОБУ СОШ №24
163 Степченко Иван МОБУ СОШ №24
164 Хомцева Виктория МОБУ СОШ №24
165 Цибульников Денис МОБУ СОШ №24
166 Цибульникова Дарья МОБУ СОШ №24
167 Штаба Лика МОБУ СОШ №24
168 Акопян Сурен МОБУ СОШ №25



169 Аветисян Виктория МОБУ СОШ №27
170 Демурджян Валерия МОБУ СОШ №27
171 Хачатрян Моника МОБУ СОШ №27
172 Матулина Дарья МОБУ СОШ №28
173 Погосян Лилиана МОБУ СОШ №28
174 Погосян Диана МОБУ СОШ №28
175 Евсеев Матвей МОБУ СОШ №29
176 Маргосян Элеонора МОБУ СОШ №29
177 Маркова Даниэлла МОБУ СОШ №29
178 Ноговицына Арина МОБУ СОШ №29
179 Радюк Дмитрий МОБУ СОШ №29
180 Ушаков Никита МОБУ СОШ №29
181 Яглов Савва МОБУ СОШ №29
182 Акобян Анри МОБУ СОШ №31
183 Бутковский Артур МОБУ СОШ №31
184 Матевосян Мариам МОБУ СОШ №31
185 Мкртчян Элен МОБУ СОШ №31
186 Г оринов Ян МОБУ Гимназия №44
187 Курныкин Егор МОБУ Г имназия №44
188 Абдаладзе София МОБУ ООШ №44
189 Г айдарханова Аида МОБУ ООШ №44
190 Г олетиани Кетеван МОБУ ООШ №44
191 Исмаил Илона МОБУ ООШ №44
192 Карабатова Софья МОБУ ООШ №44
193 Кенчадзе Мари МОБУ ООШ №44
194 Клименко Иван МОБУ ООШ №44
195 Филиппова Елизавета МОБУ ООШ №44
196 Чхетиани Бачуки МОБУ ООШ №44
197 Шахвердян Марианна МОБУ ООШ №44
198 Беккерман Игорь МОБУ СОШ №49
199 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
200 Калайджян Лидия МОБУ СОШ №49
201 Холодилина Диана МОБУ СОШ №49
202 Агабекян Армен МОБУ СОШ №57
203 Дердерян Артем МОБУ СОШ №57
204 Савенков Артем МОБУ СОШ №57
205 Бабаева Софина МОБУ Лицей №59
206 Ваганова Полина МОБУ Лицей №59
207 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
208 Г ордеева Екатерина МОБУ Лицей №59
209 Жукова Арина МОБУ Лицей №59
210 Жукова Полина МОБУ Лицей №59
211 Захаров Марк МОБУ Лицей №59
212 Лыга Тимофей МОБУ Лицей №59
213 Манукян Яна МОБУ Лицей №59



214 Мешкова Дарья МОБУ Лицей №59
215 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59
216 Попиев Герман МОБУ Лицей №59
217 Райсян Эрика МОБУ Лицей №59
218 Сардак Максим МОБУ Лицей №59
219 Терентьев Илья МОБУ Лицей №59
220 Тозлиян Милена МОБУ Лицей №59
221 Сарсенгалиева Азалия МОБУ СОШ №65
222 Волкова Диана МОБУ СОШ №67
223 Денисова Анастасия МОБУ СОШ №67
224 Еремеева Нина МОБУ СОШ №67
225 Калайджян Арина МОБУ СОШ №67
226 Кудактина Софья МОБУ СОШ №67
227 Мартынова Алена МОБУ СОШ №67
228 Петросян Виолетта МОБУ СОШ №67
229 Спирин Иван МОБУ СОШ №67
230 Тесленко Максим МОБУ СОШ №67
231 Анферов Ростислав МОБУ СОШ №75
232 Валиева Сильва МОБУ СОШ №75
233 Вередюкова Алена МОБУ СОШ №75
234 Йылдырым Нил МОБУ СОШ №75
235 Мартынов Иван МОБУ СОШ №75
236 Носкова Александра МОБУ СОШ №75
237 Саркисова Элина МОБУ СОШ №75
238 Цымбалова Анна МОБУ СОШ №75
239 Г орбунов Г еоргий МОБУ Еимназия №76
240 Г Орлова Полина МОБУ Еимназия №76
241 Дробязга Милана МОБУ Еимназия №76
242 Леонов Артем МОБУ Еимназия №76
243 Пан Г еоргий МОБУ Еимназия №76
244 Храмова София МОБУ Еимназия №76
245 Арутюнянц Есения МОБУ СОШ №77
246 Бадалян Милена МОБУ СОШ №77
247 Задыкян Виталина МОБУ СОШ №77
248 Карталян Илона МОБУ СОШ №77
249 Клоков Максим МОБУ СОШ №77
250 Кочканян Вероника МОБУ СОШ №77
251 Кульян Алекса МОБУ СОШ №77
252 Непша Мария МОБУ СОШ №77
253 Соколова Милана МОБУ СОШ №77
254 Такмазян Софья МОБУ СОШ №77
255 Тычинский Юрий МОБУ СОШ №77
256 Чернышёва Полина МОБУ СОШ №77
257 Широконос Владислав МОБУ СОШ №79
258 Митрофанова Виктория МОБУ СОШ №80



259 Пивоварова Кристина МОБУ СОШ №80
260 Рыжкина Злата МОБУ СОШ №80
261 Шмыглевская Полина МОБУ СОШ №80
262 Ильеш Валентин МОБУ СОШ №84
263 Милова Илона МОБУ СОШ №84
264 Светликов Чингис МОБУ СОШ №84
265 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84
266 Тараскина Мария МОБУ СОШ №84
267 Хахо Бэла МОБУ СОШ №84
268 Шхалахова Марина МОБУ СОШ №84
269 Андриадис Афина МОБУ СОШ №88
270 Данельян Давид МОБУ СОШ №88
271 Зубова Камилла МОБУ СОШ №88
272 Офлиян Анжелика МОБУ СОШ №88
273 Бойко Ева МОБУ СОШ №89
274 галустян ариана МОБУ СОШ №89
275 Курамшина Дарья МОБУ СОШ №89
276 Лосев Максим МОБУ СОШ №89
277 Мерванян Марина МОБУ СОШ №89
278 Мкртчян Аршак МОБУ СОШ №89
279 Попова Анна МОБУ СОШ №91
280 Косян Надежда МОБУ СОШ №92
281 Медведева Алена МОБУ СОШ №92
282 Шаиниди Аурика МОБУ СОШ №92
283 Бейер Андрей МОБУ Лицей №95
284 Евсеенко Полина МОБУ Лицей №95
285 Кириченко Дарья МОБУ Лицей №95
286 Кочубей Вероника МОБУ Лицей №95
287 Кучеренко Анна МОБУ Лицей №95
288 Лавринов Даниил МОБУ Лицей №95
289 Лютова Ольга МОБУ Лицей №95
290 Романовская Элина МОБУ Лицей №95
291 Самодуров Максим МОБУ Лицей №95
292 Сапрунова Софья МОБУ Лицей №95
293 Смирнова Анастасия МОБУ Лицей №95
294 Соболева Ксения МОБУ Лицей №95
295 Стаценко София МОБУ Лицей №95
296 Уйманова Ева МОБУ Лицей №95
297 Чернов Георгий МОБУ Лицей №95
298 Большакова Александра МОБУ СОШ №100
299 Гойденко Виктория МОБУ СОШ №100
300 Даценко София МОБУ СОШ №100
301 Долгополов Артем МОБУ СОШ №100
302 Есипов Михаил МОБУ СОШ №100
303 Капралов Стас МОБУ СОШ №100



304 Косарев Николай МОБУ СОШ №100
305 Котельников Виталий МОБУ СОШ №100
306 Красноглазое Артем МОБУ СОШ №100
307 Левый Дмитрий МОБУ СОШ №100
308 Матвеев Матвей МОБУ СОШ №100
309 Потребчук Андрей МОБУ СОШ №100
310 Рафиков Александр МОБУ СОШ №100
311 Сохликова Софья МОБУ СОШ №100
312 Татулян Кристина МОБУ СОШ №100
313 Тосунян Эдуард МОБУ СОШ №100
314 Урусова Вероника МОБУ СОШ №100
315 Фокин Никита МОБУ СОШ №100
316 Фролова Кира МОБУ СОШ №100
317 Яшина Полина МОБУ СОШ №100
318 Винокуров Святослав НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
319 Казилова Эрика НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
320 Ковтун Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
321 Крейс Таисия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
322 Майсурадзе Ираклий НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
323 Могилевич Семён НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
324 Оганесян Амели НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
325 Охременко Михаил НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
326 Попова Анна НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
327 Анисимова Анна МОБУ СОШ №19
328 Бозикян Илона МОБУ СОШ №19
329 Дергилев Александр МОБУ СОШ №19

10 класс
№ ФИ ОО

1 Базалевский Омар МОБУ Гимназия №1
2 Белый Матвей МОБУ Гимназия №1
3 Полуэктов Максим МОБУ Г имназия №1
4 Гоман Иван МОБУ СОШ №2
5 Демидов Андрей МОБУ СОШ №2
6 Замышляева Виктория МОБУ СОШ №2
7 Кравцова Софья МОБУ СОШ №2
8 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2
9 Хайлова Мария МОБУ СОШ №2
10 Назарян Гамлет МОБУ Лицей №3
11 Хамалов Александр МОБУ Лицей №3
12 Андреева Ирина МОБУ СОШ №4
13 Ершов Кирилл МОБУ СОШ №4
14 Запорожан Константин МОБУ СОШ №4
15 Звездина Анастасия МОБУ СОШ №4
16 Ичмелян Эдуард МОБУ СОШ №4



17 Леонова Алина МОБУ СОШ №4
18 Можельский Михаил МОБУ СОШ №4
19 Хилько Арина МОБУ СОШ №4
20 Журавель Елизавета МОБУ Гимназия №5
21 Коновалов Мирослав МОБУ Г имназия №5
22 Лымарь Яна МОБУ Г имназия №5
23 Соломахина Дарья МОБУ Г имназия №5
24 Цыбулько Родион МОБУ Г имназия №5
25 Яковлева Валерия МОБУ Г имназия №5
26 Максименко Тимофей МОБУ Г имназия №6
27 Мандриков Вячеслав МОБУ Г имназия №6
28 Некрасова Анастасия МОБУ Г имназия №6
29 Усачева Полина МОБУ Г имназия №6
30 Бурая Диана МОБУ СОШ №7
31 Григорова София МОБУ гимназия №8
32 Деревщиков Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Ефимов Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
34 Зобян Тигран МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
35 Карасев Даниил МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Кико Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
37 Кузьменко Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
38 Маликова Вероника МОБУ гимназия №8
39 Олейник Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
40 Прусский Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
42 Чурсин Александр МОБУ гимназия №8
43 Шелонин Александр МОБУ гимназия №8
44 Шихов Матвей МОБУ гимназия №8
45 Мкртчян Полина МОБУ Г имназия №9
46 Афонин Михаил МОБУ СОШ №13
47 Зыков Платон МОБУ СОШ №13
48 Крдян Наре МОБУ СОШ №13
49 Савин Аркадий МОБУ СОШ №13
50 Сероус Илья МОБУ СОШ №13
51 Любезная Дарья МОБУ СОШ №14
52 Пьянкова Ева МОБУ СОШ №14
53 Синякина Виктория МОБУ СОШ №14
54 Шикалов Марк МОБУ СОШ №14
55 Гончарик Елизавета МОБУ Гимназия №15
56 Евгеньев Николай МОБУ Гимназия №15
57 Баранова Арина МОБУ Гимназия №16
58 Боровин Иван МОБУ Г имназия №16
59 Борохова Алина МОБУ Гимназия №16
60 Добромыслова Екатерина МОБУ Г имназия № 16
61 Жайворонка Александра МОБУ Гимназия №16



62 Махария Мелания МОБУ Гимназия №16
63 Соловьёв Сергей МОБУ Г имназия № 16
64 Манько Арсений МОБУ СОШ№18
65 Митина Полина МОБУ СОШ №18
66 Нестерков Степан МОБУ СОШ №18
67 Трощий Софья МОБУ СОШ №18
68 Артамонова Софья МОБУ Лицей №22
69 Баринова Лина МОБУ Лицей №22
70 Гаврюшин Владислав МОБУ Лицей №22
71 Осадчий Александр МОБУ Лицей №22
72 Самарин Михаил МОБУ Лицей №22
73 Сычев Алексей МОБУ Лицей №22
74 Дарган Аделия МОБУ Лицей №23
75 Ненахов Михаил МОБУ Лицей №23
76 Нефедова Алика МОБУ Лицей №23
77 Хаирова Алиса МОБУ Лицей №23
78 Вовенко София МОБУ СОШ №24
79 Дубенцов Тимофей МОБУ СОШ №24
80 Майсурадзе Тимур МОБУ СОШ №24
81 Лесина Валерия МОБУ СОШ №25
82 Новиков Георгий МОБУ СОШ №25
83 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
84 Боровик Артем МОБУ СОШ №26
85 Замесина Анна МОБУ СОШ №26
86 Каширский Михаил МОБУ СОШ №26
87 Лесной Дмитрий МОБУ СОШ №26
88 Лобов Артем МОБУ СОШ №26
89 Матузова Мирра МОБУ СОШ №26
90 Науменко Назар МОБУ СОШ №26
91 Немиро Татьяна МОБУ СОШ №26
92 Нефедкин Андрей МОБУ СОШ №26
93 Петрова Елизавета МОБУ СОШ №26
94 У чаев Константин МОБУ СОШ №26
95 Варданян Роза МОБУ СОШ №27
96 Галстян Арен МОБУ СОШ №27
97 Магарян Руслан МОБУ СОШ №27
98 Смирнова Анна МОБУ СОШ №27
99 Тухтаева Руслана МОБУ СОШ №27
100 Кочканян Рубен МОБУ СОШ №28
101 Казарян Анжелика МОБУ СОШ №29
102 Андреасян Анаит МОБУ СОШ №31
103 Асратян Мариета МОБУ СОШ №31
104 Сеферян Анаит МОБУ СОШ №31
105 Анищенко Алина МОБУ Г имназия №44
106 Воробей Станислав МОБУ Г имназия №44



107 Г аноль Владимир МОБУ Г имназия №44
108 Громадский Артём МОБУ Г имназия №44
109 Дмитриев Лев МОБУ Г имназия №44
110 Климов Нестор МОБУ Г имназия №44
111 Линькова Диана МОБУ Г имназия №44
112 Логиновский Артем МОБУ Г имназия №44
113 Мамуладзе Камилла МОБУ Г имназия №44
114 Мигачева Виктория МОБУ Г имназия №44
115 Моногарова Мария МОБУ Г имназия №44
116 Усач Евгений МОБУ Г имназия №44
117 Семёнова Анжелика МОБУ ООШ №48
118 Савинцев Артем МОБУ СОШ №49
119 Г ельвич Варвара МОБУ СОШ №53
120 Г оргула Иван МОБУ СОШ №53
121 Мешков Михаил МОБУ СОШ №53
122 Рапава Лали МОБУ СОШ №57
123 Старынина Оксана МОБУ СОШ №57
124 Турова Диана МОБУ СОШ №57
125 Байден Эльза МОБУ Лицей №59
126 Г аджиев Даниэль МОБУ Лицей №59
127 Демура Владимир МОБУ Лицей №59
128 Доценко Анисья МОБУ Лицей №59
129 Карпенко Д митрий МОБУ Лицей №59
130 Колесник Николай МОБУ Лицей №59
131 Малинова Эвелина МОБУ Лицей №59
132 Перов Даниил МОБУ Лицей №59
133 Сныченко Елизавета МОБУ Лицей №59
134 Тертерова Мадина МОБУ Лицей №59
135 Шам айда Кристина МОБУ Лицей №59
136 Элизбарян Инна МОБУ Лицей №59
137 Фролова Карина МОБУ СОШ №65
138 Суворова Арина МОБУ СОШ №66
139 Варваштян Максим МОБУ СОШ №67
140 Епифанов Алексей МОБУ СОШ №67
141 Паронян Владимир МОБУ СОШ №67
142 Кеевис Анастасия МОБУ Гимназия №76
143 Кочикян Мария МОБУ Гимназия №76
144 Мадильян Екатерина МОБУ Гимназия №76
145 Макарова Екатерина МОБУ Гимназия №76
146 Рудой Лионелла МОБУ Гимназия №76
147 Череносов Николай МОБУ Гимназия №76
148 Шаяхметова Полина МОБУ Г имназия №76
149 Аведисян София МОБУ СОШ №77
150 Аведян Сурен МОБУ СОШ №77
151 Рахимбердиев Ойбек МОБУ СОШ №80



152 Шаныгина Софья МОБУ СОШ №80
153 Глебов Вячеслав МОБУ СОШ №83
154 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84
155 Хунова Людмила МОБУ СОШ №84
156 Шхалахова Амина МОБУ СОШ №84
157 Агаджанян Анна МОБУ СОШ №88
158 Аганесов Мирослав МОБУ СОШ №88
159 Себелева Алина МОБУ СОШ №88
160 Чакарян Элеонора МОБУ СОШ №88
161 Асриян Майя МОБУ СОШ №89
162 Далалишвили Лали МОБУ СОШ №89
163 Наконечная Анна МОБУ СОШ №89
164 Снаплян Аркадий МОБУ СОШ №89
165 Г вашева Виктория МОБУ СОШ №90
166 Мезох Аминат МОБУ СОШ №90
167 Дзебисова Анастасия МОБУ СОШ №91
168 Лысенко Эмилия МОБУ СОШ №91
169 Татулян Карина МОБУ СОШ №92
170 Авакян Маргарита МОБУ Лицей №95
171 Арзуманов Сергей МОБУ Лицей №95
172 Афанасьев Константин МОБУ Лицей №95
173 Бабенко Александра МОБУ Лицей №95
174 Варавина Дарья МОБУ Лицей №95
175 Г агарина Анастасия МОБУ Лицей №95
176 Гализин Никита МОБУ Лицей №95
177 Г олубкина Софья МОБУ Лицей №95
178 Джаримов Руслан МОБУ Лицей №95
179 Зейтуньян Кира МОБУ Лицей №95
180 Иванокова Бэлла МОБУ Лицей №95
181 Исламов Дени МОБУ Лицей №95
182 Календжян Люсия МОБУ Лицей №95
183 Кручинина Вероника МОБУ Лицей №95
184 Логвиненко Валерия МОБУ Лицей №95
185 Ляшенко Ксения МОБУ Лицей №95
186 Матвеев Иван МОБУ Лицей №95
187 Смирнова Виктория МОБУ Лицей №95
188 Соломин Александр МОБУ Лицей №95
189 Шрамко Анатолий МОБУ Лицей №95
190 Дементьев Михаил НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
191 Евсеева Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
192 Карановский Олег НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
193 Киримов Никита НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
194 Резниченко Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»



11 класс
№ ФИ ОО
1 Дегтярева Виктория МОБУ Гимназия №1
2 Приймак Маргарита МОБУ Гимназия №1
3 Сердюкова Диана МОБУ Гимназия №1
4 Бережная Софья МОБУ СОШ №2
5 Егорова Екатерина МОБУ СОШ №2
6 Бурковский Олег МОБУ Лицей №3
7 Клишина Надежда МОБУ Лицей №3
8 Полубан Альбина МОБУ Лицей №3
9 Шапоренко Яна МОБУ Лицей №3
10 Абдулов Джамал МОБУ СОШ №4
11 Петрова Ульяна МОБУ СОШ №4
12 Белоконная Дарья МОБУ Гимназия №5
13 Г анцеева Софья МОБУ Г имназия №5
14 Дзанзава Илья МОБУ Г имназия №5
15 Лисаева Марина МОБУ Г имназия №5
16 Марсакова Полина МОБУ Г имназия №5
17 Райтер Роман МОБУ Г имназия №5
18 Арутюнян Анастасия МОБУ Г имназия №6
19 Белянчев Иван МОБУ Г имназия №6
20 Лихушина Таисия МОБУ Г имназия №6
21 Прохачева Полина МОБУ Г имназия №6
22 Самарченко Настасья МОБУ Г имназия №6
23 Галушко Михаил МОБУ СОШ №7
24 Бабин Иван МОБУ гимназия №8
25 Брыкалов Кирилл МОБУ гимназия №8
26 Бурсайлов Михаил МОБУ гимназия №8
27 Воропаев Иван МОБУ гимназия №8
28 Г ончарова София МОБУ гимназия №8
29 Гржемальский Владислав МОБУ гимназия №8
30 Джгамадзе Никифор МОБУ гимназия №8
31 Илиади Елена МОБУ гимназия №8
32 Искакова Алина МОБУ гимназия №8
33 Карселадзе Давид МОБУ гимназия №8
34 Орешников Михаил МОБУ гимназия №8
35 Сергеев Владислав МОБУ гимназия №8
36 Булгаков Павел МОБУ СОШ №10
37 Климец Афина МОБУ СОШ №12
38 Чегорнов Константин МОБУ СОШ №12
39 Подымов Глеб МОБУ СОШ №13
40 Эксузян Эрик МОБУ СОШ №13
41 Григорян Самвел МОБУ Гимназия №15
42 Г урин Даниил МОБУ Гимназия №15



43 Ильмамбетов Тимур МОБУ Гимназия №15
44 Куленко Егор МОБУ Гимназия №15
45 Куликов Глеб МОБУ Г имназия № 15
46 Михина Анастасия МОБУ Гимназия №15
47 Анаников Христос МОБУ Г имназия №16
48 Ефимова Вероника МОБУ Гимназия №16
49 Захарчук Элеонора МОБУ Гимназия №16
50 Нагапетян Маргарита МОБУ Г имназия № 16
51 Недбаева Валерия МОБУ Гимназия №16
52 Овсепян Ренат МОБУ Г имназия № 16
53 Сарян Альберт МОБУ Г имназия № 16
54 Чепнян Левон МОБУ Г имназия № 16
55 Шихмаметова Диана МОБУ Гимназия №16
56 Мухаметжанов Максим МОБУ СОШ №18
57 Блинов Владимир МОБУ СОШ №20
58 Лозович Дмитрий МОБУ СОШ №20
59 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
60 Цырина Мария МОБУ Лицей №22
61 Шевченко Дмитрий МОБУ Лицей №22
62 Буцхрикидзе Елена МОБУ Лицей №23
63 Касымов Артемий МОБУ Лицей №23
64 Кочеткова Анастасия МОБУ Лицей №23
65 Мелешина Юлия МОБУ Лицей №23
66 Шаров Александр МОБУ Лицей №23
67 Абубекерова Амелия МОБУ СОШ №24
68 Бабина Анастасия МОБУ СОШ №24
69 Водолагина София МОБУ СОШ №24
70 Лукичева Ульяна МОБУ СОШ №24
71 Перебалин Геннадий МОБУ СОШ №24
72 Ефремян Аэлита МОБУ СОШ №25
73 Ямгурсина Диана МОБУ СОШ №26
74 Назаретян Ованес МОБУ СОШ №27
75 Согоцьян Сетрак МОБУ СОШ №27
76 Безякин Александр МОБУ СОШ №28
77 Карагозян Светлана МОБУ СОШ №28
78 Миносян Богдан МОБУ СОШ №28
79 Овсюкова София МОБУ СОШ №28
80 Пискова Софья МОБУ СОШ №28
81 Саакян Рипсиме МОБУ СОШ №28
82 Фридман Герман МОБУ СОШ №28
83 Халайджян София МОБУ СОШ №28
84 Серманукян Дина МОБУ СОШ №29
85 Тозлевская Сюзанна МОБУ СОШ №29
86 Кешабян Альберт МОБУ СОШ №31
87 Косян Арутюн МОБУ СОШ №31



88 Мовсисян Ваге МОБУ СОШ №31
89 Мурадян Милена МОБУ СОШ №31
90 Ашигян Рубен МОБУ СОШ №53
91 Белова Дарья МОБУ СОШ №53
92 Перцева Дарья МОБУ СОШ №57
93 Агазарян Наира МОБУ Лицей №59
94 Бабаева Милена МОБУ Лицей №59
95 Бедикян Альберт МОБУ Лицей №59
96 Буров Устин МОБУ Лицей №59
97 Вересов Никита МОБУ Лицей №59
98 Забунян Анастасия МОБУ Лицей №59
99 Кильк Марк МОБУ Лицей №59
100 Клиндухов Александр МОБУ Лицей №59
101 Лабинская Анастасия МОБУ Лицей №59
102 Лабинская Екатерина МОБУ Лицей №59
103 Лалетин Максимилиан МОБУ Лицей №59
104 Любарец Диана МОБУ Лицей №59
105 Мохнаткин Ростислав МОБУ Лицей №59
106 Спицын Тимофей МОБУ Лицей №59
107 Шутова Есения МОБУ Лицей №59
108 Лобян Андрей МОБУ СОШ №66
109 Михайлов Иван МОБУ СОШ №66
110 Вагапов Тамерлан МОБУ Гимназия №76
111 Крицков Андрей МОБУ Гимназия №76
112 Лукьянова Александра МОБУ Гимназия №76
113 Нагаева Маргарита МОБУ Гимназия №76
114 Айвазян Кристина МОБУ СОШ №77
115 Козлова Алина МОБУ СОШ №77
116 Наон Данита МОБУ СОШ №77
117 Сунгурьян Артем МОБУ СОШ №77
118 Овсянников Всеволод МОБУ СОШ №78
119 Бамбурова Екатерина МОБУ СОШ №79
120 Зейт Арман МОБУ СОШ №79
121 Киян Влада МОБУ СОШ №79
122 Пименидис Иракли МОБУ СОШ №79
123 Хунова Саида МОБУ СОШ №79
124 Жабин Ярослав МОБУ СОШ №80
125 Дмитриева Валерия МОБУ СОШ №84
126 Дмитриенко Ирина МОБУ СОШ №84
127 Павлов Антон МОБУ СОШ №84
128 Разумов Максим МОБУ СОШ №84
129 Тихомирова Альбина МОБУ СОШ №84
130 Акопян Элла МОБУ СОШ №85
131 Паравян Сюзанна МОБУ СОШ №85
132 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88



133 Есипенко Владислав МОБУ СОШ №88
134 Чакрян Анна МОБУ СОШ №89
135 Давыдов Инвер МОБУ СОШ №90
136 Чикаидзе Звиад МОБУ СОШ №90
137 Березовский Михаил МОБУ Лицей №95
138 Большакова Елизавета МОБУ Лицей №95
139 Константинов Дмитрий МОБУ Лицей №95
140 Пелиев Дмитрий МОБУ Лицей №95
141 Постовая Валерия МОБУ Лицей №95
142 Рейнер Елизавета МОБУ Лицей №95
143 Симушин Глеб МОБУ Лицей №95
144 Устян Диана МОБУ Лицей №95
145 Ушхо Диана МОБУ Лицей №95
146 Харту Саида МОБУ Лицей №95
147 Ясакова София МОБУ Лицей №95
148 Новалич Элмир НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
149 Троценко Артем НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
от y -M -d o t ) ч № 17 5 ^ -

Состав жюри,
ответственный за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном 
году на территории муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ОО ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1
Астафьева
Александра
Викторовна

учитель истории организатор 
в аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Козлова Ангелина 
Юрьевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Кочеткова Ольга 
Викторовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Пушкарева Елена, 
Николаевна учитель истории организатор 

в аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Хасанович Алма 
Ибрахимовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

6. МОБУ гимназия №1 Хилкова Елена 
Александровна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

7. МОБУ СОШ №2 Лапатина Татьяна 
Эдуардовна учитель биологии организатор 

в аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Теплякова Нана 
Ираклиевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

9. МОБУ СОШ №2 Терехова Александра 
Игоревна учитель истории организатор 

в аудитории

10. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

11. МОБУ лицей №3 Сажина София 
Дмитриевна

учитель
литературы

организатор 
в аудитории

12. МОБУ лицей №3 Молчанова Елена 
Александровна

учитель
английского

организатор 
в аудитории

13. МОБУ лицей №3 Драгосав Лидия 
Викторовна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

14. МОБУ лицей №3 Коссович Ирина 
Евгеньевна учитель биологии организатор 

в аудитории

15. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

16. МОБУ СОШ №4 Таракчян Гаянэ 
Ардашевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

17. МОБУ СОШ №4 Варавина Елена 
Васильевна учитель музыки организатор 

в аудитории

18. МОБУ СОШ №4 Матвеева Елена 
Сократовна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории



19. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор 

в аудитории
20. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 

Олеговна логопед организатор 
в аудитории

21. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор 

в аудитории
22. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 

Вячеславовна
учитель
информатики

технический
специалист

23. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна

учитель-
дефектолог

технический
специалист

24. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

25. МОБУ гимназия №6 Тен Анастасия учитель физики организатор 
в аудитории

26. МОБУ гимназия №6 Мурзина Татьяна 
Леонидовна учитель музыки организатор 

в аудитории

27. МОБУ гимназия №6 Плескачева Юлия 
Михайловна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

28. МОБУ СОШ №7 Стрельцова Елена 
Валерьвена

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Герасименко Наталья 
Александровна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

30. МОБУ СОШ №7 Лукина Татьяна 
Ивановна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обществознания

технический
специалист

32. МОБУ СОШ №7 Новикова Наталья 
Михайловна учитель химии технический

специалист

33. МОБУ гимназия №8 Погосян Рузанна 
Суреновна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

34. МОБУ гимназия №8 Сологуб Наталья 
Эдуардовна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

35. МОБУ гимназия №8 Маркина Ольга 
Петровна

педагог-
организатор

организатор 
в аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Сафонов Олег 
Станиславович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

37. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич

учитель
информатики

технический
специалист

38. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

39. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна

учитель
информатики

технический
специалист

40. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

41. МОБУ гимназия №9 Барсегян Елена 
Анатольевна учитель истории организатор 

в аудитории

42. МОБУ гимназия №9 Васенин Михаил 
Иванович учитель биологии организатор 

в аудитории



43. МОБУ гимназия №9 Крекотень Фаина 
Петроана

учитель
иностранного
языка

организатор 
в аудитории

44. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

45. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна

учитель
информатики

технический
специалист

46. МОБУ СОШ №10 Г Орлова Анастасия 
Сергеевна педагог-психолог организатор 

в аудитории
47. МОБУ СОШ №10 Нагиева Татьяна 

Ивановна учитель биологии организатор 
в аудитории

48. МОБУ СОШ №10 Одинцова Елена 
Александровна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

49. МОБУ СОШ №10 Сиваш Ольга 
Николаевна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

50. МОБУ СОШ №10 Широкова Тамара 
Николаевна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

51. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Григорьевич

учитель
информатики

технический
специалист

52. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

53. МОБУ СОШ №11 Чайкина Ольга 
Борисовна учитель ОДНКНР организатор 

в аудитории

54. МОБУ СОШ №11 Фадеева Татьяна 
Викторовна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

55. МОБУ СОШ №11 Нелина Любовь 
Владимировна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

56. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна

учитель
математики

технический
специалист

57. МОБУ СОШ №12 Тарасьян Жанна 
Ральфовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

58. МОБУ СОШ №12 Коручок Елена 
Валентиновна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

59. МОБУ СОШ №12 Шошина Виктория 
Александровна учитель истории организатор 

в аудитории

60. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

61. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна

учитель
информатики

технический
специалист

62. МОБУ СОШ №13 Колпакова Марина 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

63. МОБУ СОШ №13 Вартеванян Надежда 
Петровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

64. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

65. МОБУ СОШ №14 Пашкова Татьяна 
Семеновна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

66. МОБУ СОШ №14 Безрук Ирина 
Юрьевна учитель истории организатор 

в аудитории



67. МОБУ СОШ №14 Г ончарова Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

68. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

69. МОБУ гимназия №15
Г ерштенцвейг
Виктория
Ростиславовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

70. МОБУ гимназия №15 Ильина Зоя 
Николаевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

71. МОБУ гимназия №15 Лазарева Анастасия 
Сергеевна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

72. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

73. МОБУ гимназия №16 Котова Виктория 
Альбертовна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

74. МОБУ гимназия №16 Филенкова Оксана 
Викторовна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

75. МОБУ гимназия №16 Захарова Надежда 
Васильевна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

76. МОБУ СОШ №18 Бодякина Елена 
Анатольевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

77. МОБУ СОШ №18 Войтова Елена 
Любомировна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

78. МОБУ СОШ №18 Цукерман Наталья 
Михайловна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

79. МОБУ СОШ №18 Пиштофчьян Анна 
Ашотовна секретарь технический

специалист

80. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

81. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель
информатики

технический
специалист

82. МОБУ СОШ №20 Пасечник Татьяна 
Алексеевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

83. МОБУ СОШ №20 Середич Анна 
Андреевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

84. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна

учитель
информатики

технический
специалист

85. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна 
Витальевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

86. МОБУ лицей №22 Бочка Галина 
Павловна учитель музыки организатор 

в аудитории

87. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения 
Николаевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

88. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

89. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 
Константиновна

учитель
информатики

технический
специалист

90. МОБУ лицей №23 Емельянова Вероника 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



91. МОБУ лицей №23 Караханова Рената 
Тагировна педагог-психолог организатор 

в аудитории
92. МОБУ лицей №23 Мараховская Алена 

Александровна учитель истории организатор 
в аудитории

93. МОБУ СОШ №24 Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор 

в аудитории
94. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис 

Сергеевич
учитель
информатики

технический
специалист

95. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

96. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович

учитель
математики

организатор 
в аудитории

97. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист
98. МОБУ СОШ №25 Сингач Мария 

Александровна
заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

99. МОБУ СОШ №25 Акопян Карине 
Ашотовна учитель немецкого организатор 

в аудитории

100. МОБУ СОШ №25 Хачатурян Акоп 
Ованесович

учитель
французского

организатор 
в аудитории

101. МОБУ СОШ №25 Окроева Светлана 
Рафаэловна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

102. МОБУ СОШ №25 Костылина Наталья 
Николаевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

103. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

104. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 
Эдуардовна учитель истории организатор 

в аудитории

105. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна советник директора организатор 

в аудитории

106. МОБУ СОШ №26 Шахмелян Эмилия 
Арутюновна педагог - психолог организатор 

в аудитории

107. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

108. МОБУ СОШ №27 Огий Надежда 
Сергеевна учитель истории организатор 

в аудитории

109. МОБУ СОШ №27 Федоров Валерий 
Анатольевич учитель физики организатор 

в аудитории

110. МОБУ СОШ №27 Кокосьян Вениамин 
Артемович

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

111. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель
математики,
информатики

технический
специалист

112. МОБУ СОШ №28 Панова Анна 
Ивановна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

113. МОБУ СОШ №28 Муселимян Алиса 
Хачатуровна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

114. МОБУ СОШ №28 Опарина Ольга 
Г еннадьевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории



115. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель 
информатики и 
технологии

технический
специалист

116. МОБУ СОШ №29 Овакимян Татьяна 
Сергеевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

117. МОБУ СОШ №29 Нагабедян Сусанна 
Ашотовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

118. МОБУ СОШ №29 Тозльян Гоар 
Арамаисовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

119. МОБУ СОШ №31 Антонян Анаит 
Размиковна

Зам. директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

120. МОБУ СОШ №31 Авджян Сусанна 
Суреновна

учитель по 
английскому языку

организатор 
в аудитории

121. МОБУ СОШ №31 Барсегян Аревик 
Левоновна

учитель армянского 
языка

организатор 
в аудитории

122. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна

учитель
информатики

технический
специалист

123. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс 
Олеговна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор 
в аудитории

124. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

125. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

126. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна

зам. директора по 
ВР

технический
специалист

127. МОБУ гимназия 
№44

Чекулаева Юлия 
Александровна

заместитель 
директора по УМР

организатор 
в аудитории

128. МОБУ гимназия №44 Терекян Гаянэ 
Сергеевна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

129. МОБУ гимназия №44 Маркелова Диана 
Михайловна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

130. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

131. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

132. МОБУ ООШ №44 Богомаз Марина 
Сергеевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

133. МОБУ ООШ №44 Адам Неля Ивановна учитель биологии организатор 
в аудитории

134. МОБУ ООШ №44
Орманджян- 
Кукушкина Марина 
Владимировна

учитель
математики

технический
специалист

135. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель 
директора по ВР

организатор 
в аудитории

136. МОБУ ООШ №48 Шихардина Надежда 
Михайловна учитель истории организатор 

в аудитории
137. МОБУ ООШ №48 Крамская Мария 

Владимировна
учитель
информатики

организатор 
в аудитории

138. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист



139. МОБУ СОШ №49 Уварова Ирина 
Александровна учитель ИЗО организатор 

в аудитории
140. МОБУ СОШ №49 Белых Людмила 

Михайловна
учитель
математики

организатор 
в аудитории

141. МОБУ СОШ №49 Антониади Нина 
Харламповна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

142. МОБУ СОШ №49 Цернант Яна 
Александровна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

143. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

144. МОБУ СОШ №53 Козаченко Галина 
Анатольевна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

145. МОБУ СОШ №53 Ларгина Елена 
Вячеславовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

146. МОБУ СОШ №53 Гелеш Валентина 
Анатольевна учитель музыки организатор 

в аудитории

147. МОБУ СОШ №53 Добролюбова Евгения 
Михайловна

учитель
информатики

технический
специалист

148. МОБУ ООШ №55 Силаев Александр 
Иванович учитель биологии организатор 

в аудитории

149. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Вдадимировна

Зам. директора по 
УВР

технический
специалист

150. МОБУ ООШ №55 Иванюк Ольга 
Олеговна учитель географии организатор 

в аудитории

151. МОБУ ООШ №56 Любимова Инна 
Игоревна

Учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

152. МОБУ ООШ №56 Корчагина Татьяна 
Александровна

Учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

153. МОБУ ООШ №56 Цыбанева Алевтина 
Степановна

Учитель ИЗО, ОБЖ 
и технологии

организатор 
в аудитории

154. МОБУ ООШ №56 Данелян Светлана 
Г еннадиевна

Заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

155. МОБУ СОШ №57
Романцова
Александра
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

156. МОБУ СОШ №57 Гречко Ираида 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

157. МОБУ СОШ №57 Рыжик Г алина 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

158. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель
информатики

технический
специалист

159. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель
информатики

технический
специалист

160. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

161. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина 
Анатольевна

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

162. МОБУ лицей №59 Лугачева Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



163. МОБУ лицей №59 Павлов Алексндр 
Иванович

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

164. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна

учитель
информатики

технический
специалист

165. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна психолог организатор 

в аудитории
166. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 

Олеговна психолог организатор 
в аудитории

167. МОБУ СОШ №65 Курушкина Елена 
Сергеевна учитель биологии организатор 

в аудитории
168. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 

Васильевна
педагог доп. 
образования

организатор 
в аудитории

169. МОБУ СОШ №66 Марданян Кристина 
Агасиевна советник директора организатор 

в аудитории
170. МОБУ СОШ №66 Сергина Наталья 

Родиславовна тьютор организатор 
в аудитории

171. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович учитель физики технический

специалист

172. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

173. МОБУ СОШ №67 Васюнина Ольга 
Павловна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

174. МОБУ СОШ №67 Волкова Наталья 
Викторовна педагог-психолог организатор 

в аудитории

175. МОБУ СОШ №67 Назарова Ольга 
Владимировна

учитель музыки и 
ИЗО

организатор 
в аудитории

176. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич

учитель
математики

технический
специалист

177. МОБУ СОШ №75 Канищев Герман 
Сергеевич

учитель
математики

организатор 
в аудитории

178. МОБУ СОШ №75 Опоцкая Валентина 
Николаевна учитель биологии организатор 

в аудитории

179. МОБУ СОШ №75 Камнева Полина 
Сергеевна

учитель русского 
языка, литературы, 
кубановедения

организатор 
в аудитории

180. МОБУ гимназия 
№76

Беседина Татьяна 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

181. МОБУ гимназия №76 Высоцкая Ольга 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

182. МОБУ гимназия №76 Кукель Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

183. МОБУ гимназия №76 Бординова Светлана 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

184. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель
информатики

технический
специалист

185. МОБУ СОШ №77 Кочканян Надежда 
Вагаршаковна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

186. МОБУ СОШ №77 Суслова Ирина 
Викторовна

учитель химии и 
биологии

организатор 
в аудитории



187. МОБУ СОШ №77 Пустохина Тамара 
Владимировна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

188. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира 
Ризаевна

учитель
информатики,
математики,
физики

технический
специалист

189. МОБУ СОШ №78 Хушт Арина 
Андреевна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

190. МОБУ СОШ №78 Сирота Светлана 
Владимировна учитель музыки организатор 

в аудитории
191. МОБУ СОШ №78 Ошун Маргарита 

Николаевна
учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

192. МОБУ СОШ №79 Шхалахова Зарема 
Рамазановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

193. МОБУ СОШ №79 Алексанян Гаяна 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

194. МОБУ СОШ №79 Ачох Фатима 
Черандуковна

учитель русского 
языка и литературы

организатор 
в аудитории

195. МОБУ СОШ №79 Соловьева Ирина 
Вячеславовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

196. МОБУ СОШ №80 Кочубеева Алина 
Игоревна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

197. МОБУ СОШ №80 Яниева Наталья 
Владимировна

учитель
обществознания,
истории

организатор 
в аудитории

198. МОБУ СОШ №80 Мхитарян Розана 
Левоновна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

199. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

200. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

201. МОБУ ООШ №81 Коркунова Юлия 
Евгеньевна

учитель
литературы

организатор 
в аудитории

202. МОБУ ООШ №81 Курасова Татьяна 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

203. МОБУ ООШ №81 Замятина Наталья 
Леонидовна тьютор организатор 

в аудитории

204. МОБУ СОШ №82 Минасян Нина 
Араратовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

205. МОБУ СОШ №82 Николаева Элеонора 
Давыдовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

206. МОБУ СОШ №82 Орлова Лариса 
Алексеевна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

207. МОБУ СОШ №82 Хлопонина Татьяна 
Валерьевна

учитель
информатики

технический
специалист

208. МОБУ СОШ №83 Коканова Светлана 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



209. МОБУ СОШ №83 Новикова Елена 
Викторовна завуч, по ВР организатор 

в аудитории

210. МОБУ СОШ №83 Тахмазян Роман 
Размикович

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

211. МОБУ СОШ №83 Бедяев Александр 
Владимирович

учитель
математики

технический
специалист

212. МОБУ СОШ №84 Стихина Ольга 
Николаевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

213. МОБУ СОШ №84 Казакова Яна 
Игоревна

учитель 
математики, 
физики и 
астрономии

организатор 
в аудитории

214. МОБУ СОШ №84 Медведьева Наталья 
Егоровна учитель технологии организатор 

в аудитории

215. МОБУ СОШ №84 Маевская Елена 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

216. МОБУ СОШ №84 Капуста Зурет 
Сафарбиевна

учитель
обществознания

организатор 
в аудитории

217. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

218. МОБУ СОШ №85 Зевакина Ирина 
Юрьевна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

219. МОБУ СОШ №85 Флджян Артур 
Мнацаганович учитель музыки организатор 

в аудитории

220. МОБУ СОШ №85 Шахмеликян Ануш 
Леонидовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

221. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

222. МОБУ СОШ №86 Лаврухина Ольга 
Алексеевна учитель истории организатор 

в аудитории

223. МОБУ СОШ №86 Терзян Тамара 
Ардаваздовна

зам. по ВР, учитель 
английского языка

организатор 
в аудитории

224. МОБУ СОШ №86 Масатян Ангелина 
Арутюновна

учитель 
физической 
культуры, ОБЖ

организатор 
в аудитории

225. МОБУ СОШ №87 Сунгурдян Г аяне 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

226. МОБУ СОШ №87 Кегеян Елена 
Ардоваздовна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

227. МОБУ СОШ №87 Атагян Диана 
Арсеновна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

228. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович

учитель
информатики

технический
специалист

229. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна

учитель
информатики

технический
специалист

230. МОБУ СОШ №88 Любимкина Ирина 
Фёдоровна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

231. МОБУ СОШ №88 Саркисова Нонна 
Г еоргиевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



232. МОБУ СОШ №88 Зубова Армине 
Суриковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

233. МОБУ СОШ №89 Казарина Ольга 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

234. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

235. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

236. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

237. МОБУ СОШ №90 Тлиф Аслан 
Даулетович

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

238. МОБУ СОШ №90 Кобж Русета 
Маджидовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

239. МОБУ СОШ №90 Коблев Саид 
Хамедович

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

240. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич

учитель
информатики

технический
специалист

241. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета 
Сафарбиевна

учитель русского 
языка и литература

технический
специалист

242. МОБУ СОШ №91 Марцинюк Маргарита 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

243. МОБУ СОШ №91 Данилкина Людмила 
Алексеевна учитель дефектолог организатор 

в аудитории

244. МОБУ СОШ №91 Михальченко Наталья 
Александровна

учитель русского 
языка и литература

организатор 
в аудитории

245. МОБУ СОШ №92 Бабичева Алена 
Витальевна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

246. МОБУ СОШ №92 Лунева Любовь 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

247. МОБУ СОШ №92 Климанова Карина 
Борисовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

248. МОБУ СОШ №92 Петросян Иван 
Вагаршакович учитель физики технический

специалист

249. МОБУ ООШ №93 Терзян Асмик 
Самвеловна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

250. МОБУ ООШ №93 Хейшхо Светлана 
Владимировна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

251. МОБУ ООШ №93 Лавринова Светлана 
Владимировна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

252. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель
английского языка

технический
специалист

253. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светланан 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

254. МОБУ СОШ №94 Напсо Русет 
Сальбиевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



255. МОБУ СОШ №94 Хейшхо Руслан 
Маджидович

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

256. МОБУ СОШ №94 Сизо Марет 
Нагомизовна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

257. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам. директора по 
НМР

организатор 
в аудитории

258. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист
259. МОБУ лицей №95 Синина Елена 

Александровна
советник директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

260. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам. директора по 
УВР

организатор 
в аудитории

261. МОБУ СОШ №96 Красникова 
Анастасия Андреевна

учитель
информатики

технический
специалист

262. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор 
в аудитории

263. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна

учитель
математики

организатор 
в аудитории

264. МОБУ СОШ №96 Г ребенюк Г алина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

265. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

266. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор 
в аудитории

267. МОБУ ООШ №99 Величко Екатерина 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

268. МОБУ ООШ №99 Геворгян Лира 
Мартиновна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

269. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна координатор ВсОШ технический

специалист

270. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор 
в аудитории

271. МОБУ СОШ №100 Шебентова Юлия 
Сергеевна учитель музыки организатор 

в аудитории

272. МОБУ СОШ №100 Варваштян Ольга 
Захаровна библиотекарь организатор 

в аудитории

273. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

274. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Вертёлкина Марианна 
Валерьевна

учитель
английского языка

организатор 
в аудитории

275. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Прохода Андрей 
Николаевич

учитель
информатики

организатор 
в аудитории

276. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Никитина Марина 
Г еннадьевна

учитель
физической
культуры

организатор 
в аудитории

277. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна

педагог - 
организатор организатор



278. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный 
администратор 
информационно­
коммуникационны 
х систем

технический
специалист

279. МБУ ДО ЦТРиГО Иванова Дарья 
Юрьевна инженер организатор 

в аудитории
280. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 

Николаевич
зам. директора по 
УВР

технический
специалист

281. МБУ ДО ЦТРиГО Небоженко Елена 
Витальевна

секретарь учебной 
части

организатор 
в аудитории

282. МБУ ДО ЦТРиГО Павлова Юлия 
Алексеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

283. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор 
в аудитории

284. МБУ ДО ЦТРиГО Скударнова Рузанна 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

285. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

286. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

287. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

Начальник управления



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага.
3. Ручка, линейка, карандаш, ластик.
4. Транспортир, циркуль.
5. Инженерный непрограммируемый калькулятор (разрешенный для 

ЕГЭ).
6. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях 
(помещениях), где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры 
или камеры видеонаблюдения (не рекомендуется использование 
мобильных телефонов). Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и 
более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего 
периода проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа 
участников в аудиторию и заканчивая моментом их выхода из 
аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий 
план аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В 
поле зрения должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший 
задания в данной аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения 
спорных ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады 
данная запись должна быть предоставлена муниципальному 
координатору для решения возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 1 июня 2024 года.

* Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

Начальник управления



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке
от 3-1 ко.

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общ ественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников
________  пов __________________________

муниципальное образование
ФИО наблюдателя____________

Дата наблюдения Время: начало_

предмет
_№ удостоверения 

окончание

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. . Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель
( подпись) (пасшшЬповка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

____________________________ ___________________ 5

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ___________________________________,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
______________________________________________________________________ ?

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа {управление по образованию  и науке а д м и н и с тр а ц и и  
м уни ци пального образования гор одско й  о кр уг г о р о д -к у р о р т  С о чи  
К р а сн о да р ск о го  края) участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказе Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/  /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

______________________________________________________9

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,__________________________________________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся_____класса ____________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г. ________/ /
/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 
проживающий по адресу_______________________________________

паспорт серия_________номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)_______

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании_________________________________________________________________,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ______________
___(краткое наименование 00 ), расположенному по адресу:
_____________________________________ (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.
Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия_________номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
___________________________(краткое наименование 00), расположенному по адресу:
_____________________________________ (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в



период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева


